ED RBLIROEIEAR CARNCIDAE EL APOMN MARE:

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: CASADA

PROFI PROFESSORA

RG: 1 0.524.950-0 SESP/PR CPF: 092.562.209-54

EREÇO
ABREU/PRDEDIDOCANRI NASTI EMTEREZA cNASTIcRtEZAUAR TEREND

TELEFONE: (43) e e610-8666

GoNTRATO DE PRESTAçÃo oe sERVIços

CONTRATANTE:

CONTRATANTE:

..NTRATADA: G A ASSESS.RTA E ..NSULT.RTA EM'RESARTAL LTDA, com sede matriz

na cidade de Maringá - pR, inscrita no cNpJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada

por sua sócia administradora ADRIELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016'286 '301-24'

DO OBJETO DO CONTRATO:

Gráusura í". o presente contrato tem como oBJETO, a prestaçãO de Serviços de regularização

fundiária, consoante o que determina o provimentoo2l2022 do Tribunal de Justiça do estado do

paraná, especificamente, para realizar todos os atos necessários em nome do(a) CoNTRATANTE

para fins de promover a regula rizaçâo dos imóveis abaixo descritos situados no Núcleo Tereza

cristina em cândido de Abreu/PR, em nome do(a) CoNTRATANTE mediante procedimento de

jurisdição voluntária, por intermédio do Programa Moradia Legal'

1) lmóvel I : RUA TEREZA CRISTINA, s/N, TEREZA CRISTINA EM CANDIDo DE

ABREU/PR

parágrafo primeiro: Por expressa vontade da parte GoNTRATANTE, a regularização fundiária do

imovel descrito será efetuada pela forma de DESMEMBRAMENTO, resultando em 01 (um) lote'

estando ciente dos custos da prestação de serviço

DAS OBRIGAÇÔES DAS PARTES:

ctáusula 2a. o(A) GONTRATANTE se obriga a apresentar às GoNTRATADAS todos os

documentos necessários ao bom e fier cumprimento do presente contrato de regularização, bem

como se responsabiliza pela veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado'

Gráusura 3a. o(A) GoNTRATANTE se obriga a comunicar quarquer arteração nos seus dados

(telefone, e-mail ou endereço) às GONTRATADAS'

NOME: ALEXANDRO ABDALA D ERBLI

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: cASADo
TECNICO OPERACIONALPROFI

RG: 9.872.797-3 SESP/PR CPF: 066.495.269-08
PRREU/DO ABDECANEM DRIc NASTITEREZASTICRI NATEREZAUARENDEREÇO

TELEFONE: (43) e e610-8666

Cláusula4â:AsCONTRATADASsecomprometemaexecutartodoServiçocomozeloquelheé

inerente, bem como dar ciência do andamento do procedimento ao (a) CONTRATANTE'

DO PAGAM ENTO:

Cláusula 5". Os se

CONTRATADAS no

e o m

s objetos deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a
rvrço

valor total de R$ 3.300,00 (três m il e trezentos reais) rl

láu la a , em uma das condiçóes abaixo:

ase r req latiz do

(J A vista, na data de autorizaçáo da cobrança, mediante emissão de boleto bancário' com

incidência de 10% (dez por cento) de desconto;

(-JEntradanovalordeR$2.970'00(doismilnovecentosesetenta)eoremanescenteparcelado

emOOx(seis)vezes,emparcelassucegsivas'nobolêtobancário'comvencimentoparatododial0

(dez) de cada mês, havendo de iuros' na forma do parágrafo quarto desta cláusula;

IXJ Parcelado em 24x (vinte e quatro) vezes' em parcelas sucessivas' no boleto bancário' com

vencimentodasparcelasparatododia0'l(primeiro)decadamês'havendodejuros'naformado

parágraÍo quarto desta cláusulal

Parágrafoprimeiro:Conformedeterminaçãoapresêntadapelacomissáodoprograma..Moradia

Legal", a cobrança dos valores da prestaçáo do serviço' apenas seráo iniciadas após aprovação

dada pela via.iudicial, que se viabiliza com o "despacho inicial" da demanda'

Parágrafo segundo: No caso de atraso nos pagamentos' a CONTRATANTE estará

automaticamente em mora, arcando com juros de 1% (um por cento) ao mês com correção

monetária INPC e multa de 2% (dois por cento)'

parágraío terceiro: Havendo atraso superior a 15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

parcelas,ocorreráoVencimentoantecipadodasparcelasvincendasepoderáoCoNTRATADo

proceder a execuçáo judicial da integralidade do debito' com os acréscimos da cláusula anterior'

Parágrafo quaÉo: Na hipótese de parcelamento dos valores' haverá a incidência de juros

sucessivos, na seguinte proporçáo: de 08 a 24 parcêlas' haverá incidência de 1o/o (um por cento)

de'|urosaomêsporprestação;ede25a36parcelas'haveráincidênciadel'2o/o(umVirguladois

por cento) de .iuros ao mês por prestação

Parágrafo quinto: Na hipótese de pagamento dos valores em única prestação, ou Seia, à vista,

haveráareduçãodelo%(dezporcento)dovalordocontratoemÍavordaparteCoNTRATANTE.

DOPRAZO DE VIGÊN CIA E REsCISÃO:

Cláusula 6a. O presente contrato terá duração por prazo

assinatura do instrumento' ate a data da efetiva entrega do

nomê do(a) GONTRATANTE'

CláusulaT".oinadimplementodospagamentos,descumprimentodecláusulacontratual,

alegaçóes inverídicas ou mera desistência motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente

"fâlta"),acarretaráimediatarescisãodestecontrato'restandodevidososvaloresprevistosna

cláusula 5', a título de ressarcimento e reparação de danos causados' da seguinte forma:

Parágrafoprimeiro:Ocorrendoafaltanoperíodoentreaassinaturadocontratoeaiuizâmentoda

demanda,serádevidoovalorcorrespondentea50%(cinquentaporcento)dovalorintegraldo

contrato.

determinado, a contar da data da ,
título translativo de propriedade à\

ParágraÍo segundo: Ocorrendo a falta após a hipótese do parágrafo acima' será devido o valor

integral contratado

Cláusula 8". A Pa rtir do momento do pÍotocolo do pedido inicial de regularização com os dados

do(a) CONTRANTEesualivreescolhaquantoaformadopagamento'poderáser
pleiteada a

rescisáo do contrato, Porém,

e das tacóes que vtrao e vencer , visto que, os seÍviços obieto deste contrato' lá foram

executados, momento que se aguarda somente' o desfecho processu

Cláusula 9a. Acaso solicitada transferência do titular que participa da

al.

regularização fundiária, esta

R RIA

EMPRESARIAL LTDA

SomenteserápossíveldesdequecumpridasaSexigênciasconstantesdosparágrafosaSegulr:

ParágraÍo primeiro: Apresentação e aprovação dos novos documentos necessários para integrar

o novo integrante do grupo, conforme exigências necessárias'

Parágrafo segundo: Ouitação integral do valor da prestação de serviço' que descreve os valores

previstos na Cláusula 5a supra'

Parágrafoterceiro:PagamentodovalorcorrespondentealOYo(dezporcento)dovalortotal

contratado no ato da formalização da transferência' a título de custos administrativos'

DO-E9,89:
cláusulag..ParadirimirquaisquercontrovérsiasoriundasdoCoNTRATo,aSparteselegemoforo

da comarca de Maringá - PR

cândido de Abreu- PR' 16 de iulho de 2025

CONTRATANTÉ

"Yffiff',S:fffI5Tiff,-''1 |

CONTRATANTE

Al+EXAN RO ABDALA DERBLI

À (

Testemunha 1

Nome: Matheu
CPF: 090.501

s Henrique Juv

Testemun
Nome: Ch ristiane F ntana

029-99
NASSO

CPF: 784.542.12949

Porestaremassimjustosecontratados,firmamopresenteinstrumento'emduasviasdeigualteor.

G